CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

Indicação n° 49

Súmula: Indica a necessidade da limpeza e

remoção resíduos de podas de arvores às margens

da Ciclovia localizada na Av. Vicente Fiorillo, nesta

Cidade.

Senhor Presidente,

Indico ao Secretario Municipal de Governo a necessidade da limpeza e

remoção resíduos de podas de arvores às margens da Ciclovia localizada na Av.

Vicente Fiorillo, nesta Cidade.

Justificativa

 Essa medida visa garantir a segurança dos ciclistas e a livre circulação

no trecho. E ainda manter a cidade limpa e agradável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 10 de fevereiro de 2026.

PauloCesar de Farias

Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
A

S
JD

X
-8

F
E

U
X

-R
B

8N
R

-D
6V

T
B

.

Assinado eletronicamente por:
PAULO CESAR DE FARIAS
Data: 11/02/2026 16:46 -03:00

Esse documento foi assinado por PAULO CESAR DE FARIAS. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://www.dropsigner.com/validate/ASJDX-8FEUX-RB8NR-D6VTB

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: ASJDX-8FEUX-RB8NR-D6VTB

Tipo de assinatura: Simples

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

PAULO CESAR DE FARIAS em 11/02/2026 16:46 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169
Lat: -24,798600 Long: -49,988500

Precisão: 50000 (metros)

Autenticação paulinho@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

ZNZyhdgvdSZZE3PNbHj8Mg9JNSY3/lRwnDehRFx7798=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/ASJDX-8FEUX-RB8NR-D6VTB

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.